ПРОТОКОЛЫ

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ СОВЕТОВ

МБДОУ № 46 Г. НЕВИННОМЫССКА

2015-2016 УЧЕБНЫЙ ГОД

СПИСОК ПЕДАГОГОВ

	№
	Ф.И.О.
	01.09.15

	1
	Зубенко Елена Матвеевна
	+

	2
	Приходько Татьяна Владимировна
	+

	3
	Здрожай Мария Павловна
	-

	4
	Кривобок Любовь Викторовна
	+

	5
	Румянцева Евгения Витальевна

	6
	Ражабова Ирина Викторовна
	+

	7
	Семенихина Юлия Анатольевна
	+

	8
	Скрипниченко Наталья Викторовна
	+

	9
	Забело Светлана Вячеславовна
	+

	10
	Пластеева Надежда Алексеевна
	+

	11
	Ткаченко Валентина Васильевна
	-

	12
	Бутенко Елена Анатольевна

	13
	Пономарёва Галина Николаевна
	+

	14
	Белякова Наталья Валентиновна
	+

	15
	Белоусова Галина Ивановна
	-

	16
	Акимова Светлана Александровна
	+

	17
	Петрова Лариса Викторовна
	+

	18
	Шуралёва Елена Владимировна
	+

	19
	Михайлова Анжела Васильевна
	-

	20
	Парахина Ирина Николаевна
	+

	21
	Казарова Галина Владимировна
	+

	22
	Билетова Марина Владимировна

	23
	Дорошко Татьяна Фёдоровна

	24
	Тищенко Ольга Николаевна
	+

	25
	Рахманова Алла Андреевна
	-

	26
	Позднякова Татьяна Васильевна
	+

	27
	Гридина Оксана Юрьевна
	-

	17

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 46»

города Невинномысска
Педсовет № 1
01.09.2015 г.

Присутствовало:  17 педагогов

Повестка дня:

1. Обсуждение задач годового плана.

Ответственный: Т. В. Приходько

2. Реализация ООП ДО. Обсуждение документации, регламентирующей образовательную деятельность. Утверждение рабочих программ педагогов. Утверждение рабочих программ по реализации платных образовательных услуг.
Ответственный: Е. М. Зубенко

3. Анкетирование по ФГОС
Ответственный: И. Н. Парахина

4. Выборы Совета кабинета, творческой группы.

Ответственный: Т. В. Приходько

1. По первому вопросу выступила зам. зав. Т. В. Приходько. Предложила обсуждение задач годового плана. Раздала задания по решению годовых задач:
1. Развитие познавательной активности воспитанников через развивающие игры.

Консультации:

- Развитие познавательной активности воспитанников через развивающие игры

Отв.: Ткаченко В. В.

Семинар-практикум:

Развитие познавательного интереса в дошкольном возрасте.

Отв.: воспитатели Белоусова Г. И., Пономарёва Г. Н.

Пед.совет № 2 декабрь

«Развитие познавательной активности воспитанников через развивающие игры».

Отв.: зам. зав. Т. В. Приходько

2. Музыкально-эстетическое развитие дошкольников, путём привлечения метода проектов.

Консультации:

«Музыкально-эстетическое развитие дошкольников – условия реализации».

Отв.: воспитатель Белякова Н. В.

Семинар-практикум:

«Проектирование образовательной деятельности по музыкально-эстетическому развитию дошкольников.

Отв.: муз. рук. Дорошко Т. Ф., воспитатель Белякова Н. В.

Педсовет № 3: апрель

«Музыкально-эстетическое развитие дошкольников, путём привлечения метода проектов».

Отв.: зам. зав.Т. В. Приходько, муз. рук. Дорошко Т. Ф., воспитатель Белякова Н. В.
Пед.совет № 4 (итоговый) - май:

- результаты воспитательно-образовательной работы;

- выполнение мероприятий год. плана;

- выявление проблем;

- выработка год. задач на 2016-2017 уч. год.

Отв.: зам. зав.

Т. В. Приходько, СК

Консультации в рамках реализации ФГОС:

- Психолого-педагогическая оценка индивидуального развития воспитанников в соответствии с ФГОС и планирование индивидуальной работы.

Отв.: зам. зав. Т. В. Приходько
- Оценка деятельности педагогических работников в соответствии с ФГОС.

Отв.: воспитатель Пластеева Н. А
- Построение преметно-развивающей среды в соответствии с ФГОС.

Отв.: Акимова С. А.

- Модельный кодекс профессиональной этики (в рамках реализации антикоррупционных меропритятий)

Отв.: зам. зав. Т. В. Приходько
Педагоги МБДОУ были ознакомлены с документаций, регламентирующей образовательную деятельность:
- годовым планом работы МБДОУ № 46 г. Невинномысска;

- учебным планом реализации организованной образовательной деятельности МБДОУ № 46 к основной адаптированной образовательной программе дошкольного образования компенсирующей направленности с приоритетным осуществлением квалифицированной коррекции в физическом и (или) психическом развитии детей (нарушение зрения);

- учебным планом реализации организованной образовательной деятельности МБДОУ № 46 к основной образовательной программе дошкольного образования МБДОУ № 46 г. Невинномысска;

- годовым календарным учебным графиком;

- расписанием организованной образовательной деятельности МБДОУ № 46 г. Невинномысска на 2015-2016 уч.г.;

- режимами дня на осеннее-зимний период;

- рабочими программами.

Педагоги Позднякова Т. В., Шуралёва Е. В., Петрова Л. В., Парахина И. Н., Казарова Г. В. Представили на обсуждение рабочие программы по реализации дополнительного образования на платной основе, учебно-тематическое планирование. Приходько Т. В. представила учебные планы по организации дополнительных образовательных услуг.
Решение: принять информацию к сведению и исполнению.
Принять документацию, регламентирующую образовательную деятельность.
Принять рабочие программы педагогов.

Принять рабочие программы по реализации платных образовательных услуг.

Платные образовательные услуги по обучению детей изодеятельности организовать с 14.09.2015 г.
Платные образовательные услуги по коррекции психического и физического развития (психические процессы) организовать с 14.09.2015 г. (1 группа) и с 05.10.2015 г. (2 группа).

Платные образовательные услуги по по коррекции психического и физического развития (коррекция звукопроизношения) и обучение детей чтению организовать с 12.10.2015 г.
2. По второму вопросу выступила заведующий МБДОУ Е. М. Зубенко. Обратила внимание на реализацию ООП ДО, а именно:
1. Взаимодействие взрослых с детьми.

2. Взаимодействие педагогического коллектива с семьями воспитанников.

3. Система оценки и повышения качества дошкольного образования.

4. Педагогическая диагностика, планирование.

Представила на обсуждение Рекомендации для использования инструментов при проведении общественно-профессиональной оценки качества дошкольного образования.

Решение: принять информацию к сведению.
3. По третьему вопросу с анкетированием по ФГОС выступила учитель-дефектолог И. Н. Парахтна.
Решение: признать результаты анкетирования удовлетворительными.

4. По четвёртому вопросу выступила зам. зав. Т. В. Приходько, которая предложила избрать совет кабинета и творческую группу на 2015-2016 уч.г. Свои кандидатуры в Совет кабинета предложили:

Пластеева Н. А. – председатель СК;

Акимова С. А. – заместитель председателя;

Парахина И. Н.;

Ткаченко В. В.;
Кривобок Л. В.

Творческая группа:

Дорошко Т. Ф.;

Бутенко Е. А.;

Белякова Н. В.;

Румянцева Е. В.;

Позднякова Т. В.

Голосовали единогласно.

Решение: одобрить состав Совета кабинета и творческой группы.
Постановили: признать работу педагогического Совета удовлетворительной.
Председатель                                                                                          Е. М. Зубенко
Секретарь                                          Л. В. Кривобок

КАРТА освоения программы

Ф.И.ребёнка_________________________________________________

Возраст_____________________________________________________

Дата заполнения______________________________________________

Изучение уровня развития дошкольников в образовательной области «Физическое развитие» (простейшие представления о ЗОЖ)

	месяц

	Сохранение и укрепление физического и психического

здоровья детей
	Воспитание культурно-гигиенических навыков
	Формирование начальных представлений о здоровом образе жизни
	Уровень освоения программы

	хорошо спит, активен во время бодрствования
	имеет хороший аппетит, регулярный стул
	умеет правильно мыть руки и насухо их вытирать
	умеет самостоятельно кушать и пользоваться салфеткой
	употребляет слова «спасибо», «пожалуйста»
	имеет простейшие понятия о важности для здоровья соблюдений правил личной гигиены, занятий физическими упражнениями, прогулки (знает, что нужно мыть руки, чистить зубы, делать зарядку, гулять на свежем воздухе и т.д.)
	при небольшой помощи взрослых пользуется индивидуальными предметами (носовым платком, салфеткой, полотенцем, расчёской, горшком)

	09

	10

	11

	12

	01

	02

	03

	04

	05

	итог

* Оценка уровня:

· «высокий» уровень - все компоненты отмечены знаком «+»;

· «средний» уровень  - большинство компонентов отмечены знаком «+»;

· «низкий» уровень - большинство компонентов отмечены знаком « - ».

Мероприятия по коррекции условий развития ребёнка.
	Месяц
	Трудности
	Название мероприятия
	Форма реализации

	09

	10

	11

	12

	01

	02

	03

	04

	05